

证券代码：831832

证券简称：科达自控

公告编号：2022-014

## 山西科达自控股份有限公司 2021 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	263,428,485.08	201,374,019.52	30.82%
归属于上市公司股东的净利润	40,345,039.37	29,060,934.82	38.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,212,015.83	20,095,137.52	70.25%
基本每股收益	0.62	0.59	4.85%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	11.84%	12.24%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	10.04%	8.47%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	769,671,820.63	444,604,621.35	73.11%
归属于上市公司股东的所有者权益	571,614,142.26	282,319,363.68	102.47%
股本	72,780,000	52,080,000	39.75%
归属于上市公司股东的每股净资产	10.34	5.42	90.69%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，智慧矿山建设行业增长势头良好，公司业务稳定增长，实现营业收入263,428,485.08元，同比增长30.82%；归属于上市公司股东净利润40,345,039.37元，同比增长38.83%；归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润34,212,015.83元，同比增长70.25%；基本每股收益0.62元，同比增长4.85%。报告期末，总资产769,671,820.63元，同比增加73.11%，归属于上市公司股东的所有者权益571,614,142.26元，同比增加102.47%，归属于上市公司股东的每股净资产10.34元，同比增长90.69%。同时公司大力开拓省外市场、调整了领导班子，提升经营执行力、加大研发力度，为公司长期稳定的发展奠定了良好的基础。

## （二）业绩变动的主要原因

报告期内，由于收入的增加归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润34,212,015.83元，同比增长70.25%；基本每股收益0.62元，同比增长4.85%。由于发行股份募集资金到位，报告期末总资产769,671,820.63元，同比增加73.11%，归属于上市公司股东的所有者权益571,614,142.26元，同比增加102.47%，归属于上市公司股东的每股净资产10.34元，同比增长90.69%。

## 三、风险提示

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

山西科达自控股份有限公司

董事会

2022年2月28日